

Inlocuirea conductei apei dedurizate

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 878 171,00 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontare Conditii ce difera de cele normale K=1,15, ordin a Ministerului CDT al RM nr.117 din 03,09,2007				
1	IzJ11B	Desfacerea protectiei izolatiei din carton bitumat sau impislitura din fibre de sticla bitumata, executata in 2 straturi	m2	163,50	26,11 26,11	4 268,92 4 268,92
2	IzJ12A	Desfacerea izolatiilor termice la conducte si aparate de orice fel	m2	163,50	46,78 46,78	7 648,48 7 648,48
3	TrB04A1	Transportul, cu lopata, pe distanta de maximum 3 m pe orizontala sau 2 m pe verticala, al materialelor, cu aderenta-1 lopatare incarcarea izolatiei (11,9 m3*0,25=3t)	t	3,00	56,57 56,57	169,71 169,71
4	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km transportarea izolatiei	t	3,00	274,27 0,00	822,83 0,00
5	RpIC38J	Taierea tevii de otel pentru constructii, cu flacara oxiacetilenica cu diametrul 324x10-377x10 mm	buc	4,00	495,71 32,64	1 982,84 130,55
6	RpIC38I	Taierea tevii de otel pentru constructii, cu flacara	buc	2,00	391,50 17,41	783,00 34,81

1	2	3	4	5	6	7
		oxiacetilenica cu diametrul 219x8-273x10 mm				
7	M1M05G	Demontarea conductei din otel, montate in canal, la o adincime de 1 m sau suprateran, la o inaltime de pina la 3 m, avind diametrul nominal de 300 mm	m	117,00	42,77 36,99	5 004,39 4 327,67
8	TrB22D1D 1	Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor peste 1,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 0-6 m	t	7,30	73,29 5,44	535,01 39,70
9	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	7,30	156,98 0,00	1 145,92 0,00
		Total Demontare Conditii ce difera de cele normale K=1,15, ordin a Ministerului CDT al RM nr.117 din 03,09,2007 Inklusiv salariu				22 361,11 16 619,84
		2. Pozarea retelilor termice Conditii ce difera de cele normale K=1,15, p.7 ordin a Ministerului CDT al RM nr.117 din 03,09,2007				
10	TfA01E2	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de 1-3 m sau suprateran, la o inaltime intre 3-15 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 219*8 mm	m	120,00	1 859,92 108,79	223 191,00 13 054,80
11	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 48*3,5 mm (drenaj)	m	0,50	222,62 81,58	111,31 40,79
12	TfA02G2	Reductie de otel gata confectionata, montata pe conducta amplasata in canal, la o adincime de 1-3 m sau suprateran, la o inaltime de 3-15 m, inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa	buc	4,00	4 465,00 1 098,78	17 860,01 4 395,12

1	2	3	4	5	6	7
		cu fluid in circulatie, avind diametrul de 325*8-219*8 mm				
13	TfA02E2	Cot de otel gata confectionata, montata pe conducta amplasata in canal, la o adincime de 1-3 m sau suprateran, la o inaltime de 3-15 m, inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 219 mm	buc	12,00	2 851,60 646,21	34 219,17 7 754,55
14	TfA13A2	Derivatia la 90 grade sau oblica, executata in canal la adincime de 1-3 m sau suprateran pina la 3-15 m avind Dn 40;	buc	1,00	423,02 208,88	423,02 208,88
15	Pret	Robinet sferic din otel sub sudura DN40 (drenaj) mm	buc	1,00	2 800,00 0,00	2 800,00 0,00
16	RpIC31B	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul 1 1/4"-1 1/2" Montarea robinetului sferic d=40 mm-1buc	buc	2,00	205,44 80,50	410,89 161,01
17	TfA09B1	Montarea suportului gata confectionat, amplasat in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran la o inaltime de pina la 3 m, avind intre 5-10 kg pe bucata/Suport mobil T14,16 DN200(5,87 kg*14 buc=82,18kg)	kg	82,18	241,48 4,35	19 845,09 357,61
18	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	82,50	19,47 11,97	1 606,01 987,26
19	IzJ07B	Grunduirea conductelor si aparatelor cu grund de miniu plumb in 2 straturi	m2	82,50	90,58 59,83	7 473,22 4 936,34
20	RpIzD05E	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala gata confectionate cu grosimi 20-30-40-50-60-70-80 mm	m2	127,74	831,18 64,19	106 175,12 8 199,13
21	RpIzD18D 1	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi autofiletante cu cap crestet semirotund,cu circumferinta	m2	127,74	440,44 32,64	56 261,67 4 169,05

1	2	3	4	5	6	7
		conductei peste termoizolatie pina la 1.6 m, confectionare				
22	RpIzD18D 2	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi autofiletante cu cap crestet semirotond, cu circumferinta conductei peste termoizolatie pina la 1.6 m, montare	m2	127,74	115,78 80,50	14 790,32 10 283,65
23	RpIzF02B	Confectionarea si montarea platformelor de lucru, pentru executarea lucrarilor la inaltime de peste 3 m, executate din schela metalica tubulara si dulapi de rasinoase	m2	260,50	286,15 114,23	74 541,29 29 756,78
		Total Pozarea retelilor termice Conditii ce difera de cele normale K=1,15, p.7 ordin a Ministerului CDT al RM nr.117 din 03,09,2007 Inclusiv salariu				559 708,13 84 304,98

		Total	lei	582 069,24
		Asigurarea soc	24,00 %	24 221,96
		Total	100,00 +	606 291,20
		Transport	4,00 %	15 756,00
		Total	100,00 +	622 047,20
		Depozit	1,00 %	3 939,00
		Total	100,00 +	625 986,20
		Cheltuielile de regie	13,50 %	84 508,14
		Total	100,00 +	710 494,33
		Beneficiu de deviz	3,00 %	21 314,83
		Total	100,00 +	731 809,16
		TVA	20,00 %	146 361,83
				878 171,00
		Total deviz: Inclusiv salariu		100 924,81

Intocmit

Admin. A-Tech Mix SRL, Mardare D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)